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_________________________________________ 

Kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd 

  

Sammanfattning 

Utredningens huvudsakliga uppgift var att lämna förslag som innebär att det ska ställas krav 

på kunskaper i svenska och samhällskunskap för att beviljas permanent uppehållstillstånd i 

Sverige. Syftet med ett sådant krav är att främja integrationen och att främja ett inkluderande 

samhälle där individen stärks och ökar sina möjligheter att aktivt delta i samhället. 

 

Denna utredning kommer till slutsatsen att språkkravet ska appliceras på alla som ansöker 

om permanent uppehållstillstånd och därmed inte medge någon exkludering från 

språkkravet. Svenskar i Världens yttrande avser främst att lyfta önskemålet om en 

exkludering av kravet för en utlandssvensks make/maka/sambo samt ogifta barn under 18 år. 

 

   

Kommentar 

I 5 kap 3c § Utlänningslagen står det skrivet att försörjningskravet inte gäller om vissa 

villkor är uppfyllda. Villkoren gäller om anknytningspersonen är en medborgare i Sverige, 

annan EES-stat eller Schweiz, om utlänningen är anknytningspersonens make eller sambo 

och om dessa två har sammanbott utomlands under en längre tid eller det på annat sätt står  

klart att förhållandet är väl etablerat. Denna förändring underlättar för utlandssvenska  

familjer, där partnern till den svenska medborgaren kommer från tredjeland, att flytta till 

Sverige.  

  

Det är en motsvarande förändring, fast denna gång avseende kravet på kunskaper i svenska 

och samhällskunskap för make/maka/sambo till den svenska medborgaren, som Svenskar i 

Världen vill se.  

 

Svenskar i Världen menar att en make/maka/sambo samt ogifta barn under 18 år till en 

svensk medborgare redan har en uttalad koppling till det svenska samhället genom den 
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svenske medborgaren. Genom den svenska medborgaren får tredjelandsmedborgaren en 

naturlig integration med det svenska samhället.  

 

I de fall där familjer av olika skäl väljer att huvudsakligen kommunicera på ett annat språk 

än svenska och den utländska partnern därmed inte skulle klara ett språktest, skulle den 

utländska partnern därmed inte vara berättigad till permanent uppehållstillstånd. Ett sådant 

resultat skulle generera mycket allvarliga konsekvenser för familjen.  

 

Svenskar i Världen menar därför att denna grupp ska undantas kravet på kunskaper i 

svenska och samhällskunskap för att beviljas permanent uppehållstillstånd. 

 

  

Cecilia Borglin 

Generalsekreterare, Svenskar i Världen 

 


